Datum in Biztricia, in vigilia festi Oorporis Christi, anno elusdem
110PCOn°LXm0 sexto.

Ludovic, din mila lui Durnnezeu, regele Ungariei, credinciosilor
säi, oonventului din Cluj-(ManOstur), sAnAtate

Deoarece noi voim, spre binele pacii dintre pàri, ca sA se despartà
prin semne de hotar, unele de altele, pdminturile i dumbravile (aflate)
in pricind intre oamenii nostri din Bontida, pe de o parte, i oamenii
nostri din Sic, pe de altà parte, si pentru aceasta am hotärit sà trimitem
pe vrednicul de chiste bärbat, domnul Petru, prepozitul (bisericii) f u-
turor sfintilor din Vesprim, capelanul i omul nostru osebit, ca s'a Lack'
aceasta dupd mersul <hotarelor>, ce i 1-am dat noi mnine i 1-am aratat
cu mina noasträ la fata acelor päminturi i dumbrävi, poruncim credintei
voastre ou tot dinadinsul sä trimiteti dintre voi, spre mdrturie, un bärbat
potrivirt i eu totul vrednic de crezare, in fata cäruia, iacel domn prepozit,
omul nostru osebit, sä deosebeascä si sä despartO dupd semnele de
hotar pomenitele päminturi i dumbrävi (aflate) in pricinä intre sus-
riumitele pärti potrivit mersului (hotarelor) deslusit mai sus i, odatà
fächta ace:1sta despärtire (de pämirlturi), partea sau bbicata ce va tine
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de zisii oameni din Bontida, el sig o treac ziilor oameni precum si In
folosul morilor noastre din zisa Bontida, spre a fi IDA-strata in folosintia,
färä a tine seamä de impotrivirea pártii potrivnice. i dupä acestea,
ne raspun,deti in scris intocmai, prin scrisoarea voastrà deschisä, despre
felul cum s-au facut cele de mai sus, dimpreunä ou mersul hotarelor.

Dat la Bistrita, in ajunul sarbatorii Corpus Christi, in anul aceluiasi
o inie trei sute saizeci si sase.

Arh. Nat. Magh., Dl. 28 743. Fotocopie la Inst. de ist. Cluj-Napoca 1366.
Transumpt in actul conventului din Cluj-Manästur, din 11 iunie 1366, nr. 80.
EDITII: Ub., II, p. 248.

Astfel in transumpt.

74 1366 iunie 6, Bistrita

Nos, Lodouicus, dei gracia, rex Hungarie, memorie commendan tes
significamus per presentes universis quad nos ea, que ad commodum
status fideliurn nostrorum civitu-n et haspitum nostrorum de civitate
Coloswariensi et elusdem civitatis nostre facta et orclinata existunt, rata
habere et tehere volentes, ut ipsi numero iugiter et fidelitatis opere
augeantur, exindeque fructus serviciorum et honorum uberiores prove-
niant regie maiestati, dictes elves, hospites et civitatenses Colosuarienses1
in omnibus et singulis suis libertatibus, graciis, iuribus et legibus, ape-
cialiter super solucione collectarum et daciorum ipsorum, annuatim
faciendam, eisdem ohm per daminum Karulum regem, genitorem nostrum
charissimum, bone memorie, suis literis et privilegiis medientibus, datis,
collatis et concessis, per nosque consequenter confirmatis, in quibus
usque modo mansisse dignoscuntur, volumus et promittimus firmiter
conservare et tueri ac relinquimus perhernpniter et inviolabiliter per-
mansuros, committentes firmo regio sub edicto, quatenus woyuoda noster
Transsiluanus et suas vices gerentes, pro tempore constituti, ac alii homi-
nes cuiuscumque dignitatis vel status existant predictos cives, hospites
nostros et civitatem nostrum Coloswariensem in premissis suis liberta-
tibus, graciis, iuribus et legibus privilegiatis disturbare et aggravare aut
eis aliquam novitatem facere, signanter autem iidem woyuoda et eius
vices gerentes seu officiales iamdictos elves et hospites nostros ultra
formam pretactarum suarurn et dicte civitatis libertatutn ad superfluam2
daciorum, censuum et collectarum soluciones faciendas compeliere num-
quarn presumpmant neque possint modo aliquali, quia potius permittant
ipsos semper memoratis eorum libertatibus et iuribus quibuslibet uti et
gaudere pacifioe, libere et quiete, ac sine cuiusvis novitatis induccione.